
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФГБУН ВолНЦ РАН)
ф о л Н Ц  R/Vfy

О приеме в аспирантуру в ФГБУН ВолНЦ РАН в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 

19.11.2013 № 1259 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам высшего 

образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре (адъюнктуре)», Правилами приема на обучение по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБУН ВолНЦ 

РАН в 2020-2021 учебном году, утвержденными приказом директора от 

23.09.2019 №236

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить прием в аспирантуру ФГБУН ВолНЦ РАН в 2020-2021 

учебном году с 1 июня по 28 августа 2020 года по направлению подготовки 

38.06.01 «Экономика» (профиль «Экономика и управление народным 

хозяйством», «Финансы, денежное обращение и кредит», «Математические и 

инструментальные методы экономики»).

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02

на №



2. Установить в рамках приема на 1 курс в 2020-2021 учебном году 

количество бюджетных мест для очной формы обучения -  10; количество 

мест по договорам об оказании платных образовательных услуг для очной 

формы обучения -  2, для заочной формы обучения -  3.

3. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа 

возложить на заместителя директора по научной работе, заведующего 

отделом к.э.н. Л.В. Бабич.

Директор д.э.н., доцент



СОГЛАСОВАНО

Зам. директора по научной работе, зав. отделом к.э.н. Л.В. Бабич

Ученый секретарь к.ф.н. Т.И. Соколова

Начальник отдела -  главный бухгалтер ^ О.Н. Попова

Зав. отделом Л.В. Дубиничева

Л.В. АрмееваЗав. отделом


